
Mos harroni, ju jeni pjesë e përvojës së dikujt 
tjetri! 

1.      Objektivi i golfit me disqe është të çohet disku 
nga baza në koshin metalik në sa më pak hedhje që 
të jetë e mundur. 
2.      Ju e bëni hedhjen e radhës nga vendi ku ka 
ndaluar tashmë disku. Lojtari që ndodhet më larg nga 
koshi ka hedhjen e radhës. 
3.      Vrima mbyllet kur disku futet në kosh. 
4.      Fituesi është lojtari me numrin më të vogël të 
hedhjeve pasi janë luajtur të gjitha vrimat.

Mos kini frikë të bëni pyetje! Nëse nuk jeni i si-
gurt për diçka, pyesni lojtarët e tjerë në fushë.

Golfi me disqe bazohet në parimin e lojës së ndersh-
me dhe respektit për lojtarët e tjerë, fushën dhe 
ambientin rrotull. 

1.      Mos e dëmtoni natyrën, ajo është pjesë e fushës.
2.      Merrini mbeturinat tuaja me vete në shtëpi.
3.      Mos e hidhni diskun nëse rrezikoni të godisni 
dikë.
4.      Lërini të kalojnë lojtarët/grupet më të shpejta.
5.      Mos bëni zhurmë, edhe nëse loja nuk shkon 
mirë.

Sjellja dhe
etika në fushë

Pajisjet
Për të luajtur golf me disqe, ju duhet një disk (një frizbi 
që është më i rëndë, i përshtatur posaçërisht). Një disk 
mjafton që të filloni. Lojtarët më me përvojë sjellin 
rreth 20 disqe, të gjitha me karakteristika të ndryshme 
fluturimi.

Nëse gjeni një disk në fushë, përpiquni që 
ta ktheni atë duke kontaktuar me pronarin ose 
vendoseni diskun në vendin e caktuar për 
“disqet e gjetura”.

Secila vrimë mbyllet kur disku futet në koshin 
metalik.
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Mer information om discgolf

www.svenskdiscgolf.se

مزيد من المعلومات عن غولف القرص

Macluumaad dheeraad ah oo ku saabsan goolofka 
dhiskiga

More information about disc golf

اطلاعات بیشتر در مورد دیسک گلف
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Više informacija o disc golfu

Discgolf hakkında daha fazla bilgi

Më shumë informacion rreth golfit me disqe

Mais informações sobre o disc golf

Więcej informacji na temat disc golfa

Agahdariyên zêdetir di derbarê dîska golfê de

Plus d’informations sur le disque-golf

Más información sobre el disc golf

Weitere Informationen über Discgolf

اطلاعات بیشتر در مورد دیسک گلف 
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DISCGOLFJa se si të luani 
golf me disqe


